АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Тридцать вторая сессия двадцать пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2012 г. N 482

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ) В ГОРЯЧИХ ТОЧКАХ И ПРИ

ИСПОЛНЕНИИ СЛУЖЕБНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) Архангельская городская Дума решила:

1. Установить с 1 января 2013 г. дополнительную меру социальной поддержки членам семей погибших (умерших) в горячих точках и при исполнении служебных обязанностей военнослужащих в форме компенсации расходов, связанных с ремонтом квартир.

2. Компенсация расходов, связанных с ремонтом квартир членам семей погибших (умерших) в горячих точках и при исполнении служебных обязанностей военнослужащих, осуществляется ежегодно 12 семьям в размере и порядке, установленном мэрией города Архангельска.

3. Финансовое обеспечение компенсации расходов, связанных с ремонтом квартир членам семей погибших (умерших) в горячих точках и при исполнении служебных обязанностей военнослужащих, осуществляется за счет средств городского бюджета.

Мэр города

В.Н.ПАВЛЕНКО